W rozprawie tej au-
tor przeciwstawia się stanowczo koncepcji o zmianie panującej dynastii na Litwie
po śmierci wielkiego księcia Trojdena12 w końcu XIII w. i próbuje udowodnić, że

9 Tamże, s. 412–414.
10 Józef Edward ks. Puzyna herbu Oginiec (12/24 września 1878 – 20 stycznia 1949) – polski

historyk, genealog. Urodził się w majątku Hrymiacze (pow. brzeski). Szkołę średnią ukoń-
czył w 1898 r. w Warszawie. Studiował historię i literaturę na Uniwersytecie we Fryburgu,
gdzie uzyskał tytuł doktora fi lozofi i, a następnie mieszkał.